РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2021  года

                                   № 28
О внесении изменений в  Решение Собрания представителей сельского поселения Покровка от 19.12.2011г. № 45 «О введении на территории сельского
 поселения Покровка земельного налога»
Рассмотрев протест Нефтегорской межрайонной прокуратуры от 26.03.2021             № 07-04-2021/Прдп273-21-20360047  на отдельные положения  Решения Собрания представителей сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский  «О введении на территории сельского поселения Покровка земельного налога» от  19.12.2011г. № 45, Собрание представителей сельского поселения Покровка
РЕШИЛО:

1. Внести  в Решение Собрания представителей сельского поселения Покровка от 19.12.2011 № 45 «О  введении на территории сельского поселения Покровка земельного налога» (в редакции от 05.11.2013 № 127,  27.12.2013 № 144,  27.02.2014 № 155,  16.06.2015 № 236, 18.01.2016 № 33, 08.04.2016 № 50,  27.09.2016 № 76, 12.12.2016 № 90, 20.11.2017 № 148, 15.03.2018 № 170, 05.03.2019 № 220, 20.03.2020 № 283) следующие изменения:

 Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Изменение кадастровой стоимости земельного участка в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и настоящим пунктом.
В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости».
       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Покровская весточка» и разместить на официальном  сайте Администрации сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский  Самарской области в сети «Интернет»  http://pokrovka-adm.ru.
        3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Направить копию настоящего Решения в Нефтегорскую межрайонную прокуратуру.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Покровка                                                          А.В.Фролов

Глава
сельского поселения Покровка

                                           А.А.Митянина